
     Башҡортостан Республикаһы 
Ейәнсура районы 

муниципаль район 
Яңыбай ауылы урта дөйөм белем биреү 

бюджет учреждениеһы 
453396, РБ,Ейәнсура районы, 

Яңыбай ауылы, 
Мәктәп урамы, 24 

Тел.: 8(347)8529317 
e-mail: yanibay@zianroo.ru 

 
 
 
 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа д.Яныбаево 

муниципального района Зианчуринский 

район 
Республики Башкортостан 

453396,РБ,Зианчуринский район, 
д.Яныбаево,ул.Школьная, 24 

Тел.: 8(347)8529317 
e-mail: yanibay@zianroo.ru 

Б О Й О Р О К                              П Р И К А З 

 «18» март   2020 й.                   № 55                   «18» марта 2020 г. 
 

«О мерах по предупреждению распространения 
 коронавирусной инфекции» 
                                  

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

В целях профилактики распространения коронавирусной инфекции, на  основании  Указа  

Главы Республики  Башкортостан « О введении  режима « Повышенная готовность» на 

территории  Республики  Башкортостан в связи  с угрозой  распространения в Республике 

Башкортостан новой  коронавирусной инфекции ( 2019- n CoV) от 18 марта 2020 года 

                                                             Приказываю:  

 1.Объявить карантин с 18 марта 2020 года в МОБУ СОШ д. Яныбаево. 

2. Провести общешкольное родительское собрание с участием  участкового 

педиатра Ибрагимовой М.К. 

3. Продлить  школьные  каникулы , установив их период с 23 марта  2020 

года по  02  апреля  2020 года. 

4. Организовать перевод обучающихся  на  дистанционные  формы  обучения 

с 03  апреля  2020 года. 

5. Обеспечить  для  учеников 1-4 классов  включительно  работу  дежурных  

групп  с численностью  не  более  15  обучающихся ( при  наличии  

соответствующего решения  родителей ( законных  представителей). 

6. Всем работникам и обучающимся МОБУ СОШ д. Яныбаево до 2  апреля 

2020 года:  

6.1. Усилить настороженность в отношении лиц, прибывших из зарубежных 

поездок, в особенности, из зарубежных стран, неблагополучных 

по коронавирусной инфекции;  

6.2. По возможности минимизировать посещение общественных мест;  

6.3. По возможности воздержаться от поездок (командировок, деловых, 

туристических поездок и др.) в зарубежные страны, в особенности, 

в зарубежные страны, неблагополучные в отношении коронавирусной 

инфекции. 



 


